
レリエンス
札内西町

［介護予防］
特定施設入居者生活介護

RELIANCE
［SATSUNAINISHIMACHI］レリエンス 札内西町

〒089-0536 中川郡幕別町札内西町40番1
TEL（0155）67-6394 FAX（0155）67-6395

お気軽にご相談ください

■事業内容／居宅介護支援事業、訪問介護事業、通所介護事業、高齢者対応賃貸住宅事業、
特定施設入居者生活介護事業 ※各事業で介護予防を行っております
■物件概要／●施設名：レリエンス札内西町 ●類型：サービス付き高齢者向け住宅（特定施設） 
●権利形態：建物賃貸借方式 ●入居資格：要支援1～2、要介護1～5 ●所在地：中川郡幕別
町札内西町40-1 ●建物構造：鉄筋コンクリート造（RC造）3階建 ●定員：100人 ●居室総数：
100室  ●居室面積：18.00㎡～27.00㎡ ●開設：平成29年11月1日

〒080-0833 帯広市稲田町基線7番地5

株式会社 ほくと事
業
主

ひかり優しくあふれるところ
すこやかに笑顔ひろがります。
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WC…お手洗い　EV…エレベーター　SR…スタッフルーム
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共用浴室

レリエンス札内西町
広々と眺めの良い空間で
食事や談話・趣味などをお楽しみください。

心と心のつながりを大切にします。

それぞれのフロアに、ゆとりとコミュニケーションのとれる空間を配置。

居室

エントランス

食堂

談話コーナートイレ

ここで生活される方や、そのご家族に、信頼していただけるスタッフ、そして会社
でありたいと考えています。それぞれの想いの実現を目指し、個々の生き方を支
援し、生きがいを持ち続けられるような環境でありたいと考えています。医療ニ
ーズが高くなっても看護スタッフによるケアや医療機関との連携によりホーム
での生活をサポートします。

サ
ー
ビ
ス
の
ご
案
内

●食事
1日3食、管理栄養士のたてた栄養バランスの良い、季節に合わせた食事を楽しんでいただきます。
行事食を通じても日々の生活の楽しさや大切さを感じていただきたいと考えています。

●生活 シーツ交換（1回/2週）、ゴミ出し・居室内清掃、洗濯をお手伝いいたします。

●健康管理
日々の健康チェックや看護師による医療処置を行います。
健康相談、定期的な訪問診療を協力医療機関にて行います。

●介護サービス
ケアプランとともに、自立に向けての介護サービスを実践いたします。昼夜巡回（3時間ごと）、
食事・排泄介助、入浴・特殊浴（2回/週）、更衣介助、機能訓練を基本サービスといたします。

●レクリエーション
日々の趣味活動援助、季節行事の実施を予定しております。（実費が必要になる場合があります。）

●緊急時の対応
24時間365日スタッフが常駐。緊急搬送やその他、必要な処置を講じます。

●事務・受付・手続きなど
①来訪者取り次ぎ ②不在者対応 ③郵便物お預かり ④有料サービスの受付
⑤クリーニングの取り次ぎ ⑥その他

●代行サービス
買い物（週1回指定日）、役所手続き等をスタッフが代わりに行います。

●相談
医療機関や介護サービスの紹介、相談業務

●通院介助 協力医療機関への通院介助を行います。

WC 収
納

洗
面

●洗面所
●ナースコール
●赤外線電気暖房

居室の一例
27㎡（約16.6畳）

●洗面所
●ナースコール
●赤外線電気暖房

居室の一例
18㎡（約11.1畳）
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18㎡（約11.1畳）

専用

収
納WC 洗
面



WC…お手洗い　EV…エレベーター　SR…スタッフルーム

X線室

WC

WC

W
C

クリニック

風
除
室

ホール
事
務
室

台
所 食堂

居
間

台
所 食堂

居
間

談
話
コ
ー
ナ
ー

談
話
コ
ー
ナ
ー

談
話
コ
ー
ナ
ー

EV

ロビー
喫煙室

喫煙室

応接室
相談室

休
憩
室

厨房更衣室
休憩室

浴
室

脱衣室
洗濯・乾燥室

WC

WC

浴
室 浴

室

脱
衣
室

洗
濯・乾
燥
室

S
R

S
R

パ
ン
ト
リ
ー

122 121 120 119 118 117 116 115 113

101 102 103 105 106

2
5
0
2
5
1
2
5
2
2
5
3
2
5
5

2
3
9
2
3
8
2
3
7
2
3
6
2
3
5

2
3
3
2
3
2
2
3
1
2
3
0
2
2
9
2
2
8
2
2
7
2
2
6
2
2
5
2
2
3
2
2
2
2
2
1
2
2
0
2
1
9
2
1
8

2
0
1
2
0
2
2
0
3
2
0
5
2
0
6
2
0
7
2
0
8
2
0
9
2
1
0
2
1
1
2
1
2
2
1
3
2
1
5
2
1
6
2
1
7

台
所 食堂

居
間

喫煙室

WC

WC

浴
室 浴

室

脱
衣
室

洗
濯・乾
燥
室

S
R

パ
ン
ト
リ
ー

3
5
0
3
5
1
3
5
2
3
5
3
3
5
5

3
3
9
3
3
8
3
3
7
3
3
6
3
3
5

3
3
3
3
3
2
3
3
1
3
3
0
3
2
9
3
2
8
3
2
7
3
2
6
3
2
5
3
2
3
3
2
2
3
2
1
3
2
0
3
1
9
3
1
8

3
0
1
3
0
2
3
0
3
3
0
5
3
0
6
3
0
7
3
0
8
3
0
9
3
1
0
3
1
1
3
1
2
3
1
3
3
1
5
3
1
6
3
1
7

107 108 109 110 111

112

1F

2F

3F

X線室

WC

WC

W
C

クリニック

風
除
室

ホール
事
務
室

台
所 食堂

居
間

台
所 食堂

居
間

談
話
コ
ー
ナ
ー

談
話
コ
ー
ナ
ー

談
話
コ
ー
ナ
ー

EV

ロビー
喫煙室

喫煙室

応接室
相談室

休
憩
室

厨房更衣室
休憩室

浴
室

脱衣室
洗濯・乾燥室

WC

WC

浴
室 浴

室

脱
衣
室

洗
濯・乾
燥
室

S
R

S
RE

V

パ
ン
ト
リ
ー

122 121 120 119 118 117 116 115 113

101 102 103 105 106

2
5
0
2
5
1
2
5
2
2
5
3
2
5
5

2
3
9
2
3
8
2
3
7
2
3
6
2
3
5

2
3
3
2
3
2
2
3
1
2
3
0
2
2
9
2
2
8
2
2
7
2
2
6
2
2
5
2
2
3
2
2
2
2
2
1
2
2
0
2
1
9
2
1
8

2
0
1
2
0
2
2
0
3
2
0
5
2
0
6
2
0
7
2
0
8
2
0
9
2
1
0
2
1
1
2
1
2
2
1
3
2
1
5
2
1
6
2
1
7

台
所 食堂

居
間

喫煙室

WC

WC

浴
室 浴

室

脱
衣
室

洗
濯・乾
燥
室

S
R

パ
ン
ト
リ
ー

3
5
0
3
5
1
3
5
2
3
5
3
3
5
5

3
3
9
3
3
8
3
3
7
3
3
6
3
3
5

3
3
3
3
3
2
3
3
1
3
3
0
3
2
9
3
2
8
3
2
7
3
2
6
3
2
5
3
2
3
3
2
2
3
2
1
3
2
0
3
1
9
3
1
8

3
0
1
3
0
2
3
0
3
3
0
5
3
0
6
3
0
7
3
0
8
3
0
9
3
1
0
3
1
1
3
1
2
3
1
3
3
1
5
3
1
6
3
1
7

107 108 109 110 111

112

1F

2F

3F

X線室

WC

WC

W
C

クリニック

風
除
室

ホール
事
務
室

台
所 食堂

居
間

台
所 食堂

居
間

談
話
コ
ー
ナ
ー

談
話
コ
ー
ナ
ー

談
話
コ
ー
ナ
ー

EV

ロビー
喫煙室

喫煙室

応接室
相談室

休
憩
室

厨房更衣室
休憩室

浴
室

脱衣室
洗濯・乾燥室

WC

WC

浴
室 浴

室

脱
衣
室

洗
濯・乾
燥
室

S
R

S
R

パ
ン
ト
リ
ー

122 121 120 119 118 117 116 115 113

101 102 103 105 106

2
5
0
2
5
1
2
5
2
2
5
3
2
5
5

2
3
9
2
3
8
2
3
7
2
3
6
2
3
5

2
3
3
2
3
2
2
3
1
2
3
0
2
2
9
2
2
8
2
2
7
2
2
6
2
2
5
2
2
3
2
2
2
2
2
1
2
2
0
2
1
9
2
1
8

2
0
1
2
0
2
2
0
3
2
0
5
2
0
6
2
0
7
2
0
8
2
0
9
2
1
0
2
1
1
2
1
2
2
1
3
2
1
5
2
1
6
2
1
7

台
所 食堂

居
間

喫煙室

WC

WC

浴
室 浴

室

脱
衣
室

洗
濯・乾
燥
室

S
RE

V

パ
ン
ト
リ
ー

3
5
0
3
5
1
3
5
2
3
5
3
3
5
5

3
3
9
3
3
8
3
3
7
3
3
6
3
3
5

3
3
3
3
3
2
3
3
1
3
3
0
3
2
9
3
2
8
3
2
7
3
2
6
3
2
5
3
2
3
3
2
2
3
2
1
3
2
0
3
1
9
3
1
8

3
0
1
3
0
2
3
0
3
3
0
5
3
0
6
3
0
7
3
0
8
3
0
9
3
1
0
3
1
1
3
1
2
3
1
3
3
1
5
3
1
6
3
1
7

107 108 109 110 111

112

1F

2F

3F
共用浴室

レリエンス札内西町
広々と眺めの良い空間で
食事や談話・趣味などをお楽しみください。

心と心のつながりを大切にします。

それぞれのフロアに、ゆとりとコミュニケーションのとれる空間を配置。
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エントランス
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ここで生活される方や、そのご家族に、信頼していただけるスタッフ、そして会社
でありたいと考えています。それぞれの想いの実現を目指し、個々の生き方を支
援し、生きがいを持ち続けられるような環境でありたいと考えています。医療ニ
ーズが高くなっても看護スタッフによるケアや医療機関との連携によりホーム
での生活をサポートします。
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●食事
1日3食、管理栄養士のたてた栄養バランスの良い、季節に合わせた食事を楽しんでいただきます。
行事食を通じても日々の生活の楽しさや大切さを感じていただきたいと考えています。

●生活 シーツ交換（1回/2週）、ゴミ出し・居室内清掃、洗濯をお手伝いいたします。

●健康管理
日々の健康チェックや看護師による医療処置を行います。
健康相談、定期的な訪問診療を協力医療機関にて行います。

●介護サービス
ケアプランとともに、自立に向けての介護サービスを実践いたします。昼夜巡回（3時間ごと）、
食事・排泄介助、入浴・特殊浴（2回/週）、更衣介助、機能訓練を基本サービスといたします。

●レクリエーション
日々の趣味活動援助、季節行事の実施を予定しております。（実費が必要になる場合があります。）

●緊急時の対応
24時間365日スタッフが常駐。緊急搬送やその他、必要な処置を講じます。

●事務・受付・手続きなど
①来訪者取り次ぎ ②不在者対応 ③郵便物お預かり ④有料サービスの受付
⑤クリーニングの取り次ぎ ⑥その他

●代行サービス
買い物（週1回指定日）、役所手続き等をスタッフが代わりに行います。

●相談
医療機関や介護サービスの紹介、相談業務

●通院介助 協力医療機関への通院介助を行います。

WC 収
納

洗
面

●洗面所
●ナースコール
●赤外線電気暖房

居室の一例
27㎡（約16.6畳）

●洗面所
●ナースコール
●赤外線電気暖房

居室の一例
18㎡（約11.1畳）

WC 収
納

洗
面

●洗面所
●ナースコール
●赤外線電気暖房

居室の一例
18㎡（約11.1畳）

専用

収
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面



レリエンス
札内西町

［介護予防］
特定施設入居者生活介護

RELIANCE
［SATSUNAINISHIMACHI］レリエンス 札内西町

〒089-0536 中川郡幕別町札内西町40番1
TEL（0155）67-6394 FAX（0155）67-6395

お気軽にご相談ください

■事業内容／居宅介護支援事業、訪問介護事業、通所介護事業、高齢者対応賃貸住宅事業、
特定施設入居者生活介護事業 ※各事業で介護予防を行っております
■物件概要／●施設名：レリエンス札内西町 ●類型：サービス付き高齢者向け住宅（特定施設） 
●権利形態：建物賃貸借方式 ●入居資格：要支援1～2、要介護1～5 ●所在地：中川郡幕別
町札内西町40-1 ●建物構造：鉄筋コンクリート造（RC造）3階建 ●定員：100人 ●居室総数：
100室  ●居室面積：18.00㎡～27.00㎡ ●開設：平成29年11月1日

〒080-0833 帯広市稲田町基線7番地5

株式会社 ほくと事
業
主

ひかり優しくあふれるところ
すこやかに笑顔ひろがります。
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オムトロ回転ずし
羽衣亭札内店

平和園札内店

北海道マツダ

ホーマック
札内店

ダイイチ
札内店

マクドナルド

インデアン札内店

ファッション
センター
しまむら

幕別幼稚園

フクハラ若草店

38

38

238

札内川

JR根室線

札内駅

レリエンス札内西町

N

←至 帯広

至 釧路→

札内ガーデン温泉

札内北小学校

札内北公園


